
SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 20116  CADERNO 1

OURÉM/PA - Brasil
TRAQUATEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57232490/ALÉXIS ANASSI SARMENTO (MOTORISTA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 20/05/2011 a 22/05/2011
55587327/MILENA MARIA MATOS (ASSESSORA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 20/05/2011 a 22/05/2011<br
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

AVISO - HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234448

AVISO - HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO - PREGÃO 
ELETRONICO 005/2011 - DEFENSORIA

PREGÃO ELETRONICO 005/2011 – DEFENSORIA 
PÚBLICA.

PROCESSO Nº 288.926/2010. OBJETO: Contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviços de vigilância eletrônica, 
conforme especificações contidas no termo de referência, Anexo 
I do Edital. 
O Pregoeiro da Defensoria Pública do Estado do Pará, faz saber 
aos interessados: em face da  Adjudicação em 09/05/2011 
em favor da empresa SERVIEL - SERVICOS LTDA., CNPJ/CPF: 
83.918.078/0001-17, que fez o melhor lance no valor global de 
R$ 21.300,00 (vinte e um mil e trezentos reais), o Defensor 
Público Geral as 09:56 horas do dia 12 de maio de 2011, 
após constatar a regularidade dos atos procedimentais, como 
autoridade competente, o Sr. ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO 
CARDOSO, HOMOLOGOU a adjudicação referente ao Processo nº 
288926/2010, Pregão nº 005/2011. Belém, 18 de maio de 2011. 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234673

PORTARIA: 1143/2011
Objetivo: realizar atendimento jurídico itinerante em Itupiranga 
e participar de sessão do tribunal do júri em Rondon do Pará
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
itupiranga/PA - Brasil
rondon do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57234671/José Erickson Ferreira Rodrigues (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/04/2011 a 04/04/2011
57234671/José Erickson Ferreira Rodrigues (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 05/04/2011 a 05/04/2011
57234671/José Erickson Ferreira Rodrigues (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/04/2011 a 06/04/2011
57234671/José Erickson Ferreira Rodrigues (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/04/2011 a 07/04/2011
57234671/José Erickson Ferreira Rodrigues (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/04/2011 a 08/04/2011
57234671/José Erickson Ferreira Rodrigues (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/04/2011 a 13/04/2011
57234671/José Erickson Ferreira Rodrigues (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/04/2011 a 14/04/2011
57234671/José Erickson Ferreira Rodrigues (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 15/04/2011 a 15/04/2011
57234671/José Erickson Ferreira Rodrigues (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/04/2011 a 18/04/2011
57234671/José Erickson Ferreira Rodrigues (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/04/2011 a 19/04/2011
57234671/José Erickson Ferreira Rodrigues (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/04/2011 a 20/04/2011
57234671/José Erickson Ferreira Rodrigues (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/04/2011 a 28/04/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234686

PORTARIA: 1144/2011
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: PARAUAPEBAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
canaã dos carajás/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 04/04/2011 a 04/04/2011
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 05/04/2011 a 05/04/2011
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 06/04/2011 a 06/04/2011
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 07/04/2011 a 07/04/2011

57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 08/04/2011 a 08/04/2011
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 13/04/2011 a 13/04/2011
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 14/04/2011 a 14/04/2011
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 18/04/2011 a 18/04/2011
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 19/04/2011 a 19/04/2011
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 20/04/2011 a 20/04/2011
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 26/04/2011 a 26/04/2011
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 27/04/2011 a 27/04/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234666

PORTARIA: 1142/2011
Objetivo: realizar atendimento jurídico itinerante
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: PARAUAPEBAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
curionópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/04/2011 a 04/04/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 05/04/2011 a 05/04/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/04/2011 a 06/04/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/04/2011 a 07/04/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/04/2011 a 08/04/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 11/04/2011 a 11/04/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/04/2011 a 12/04/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/04/2011 a 13/04/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/04/2011 a 14/04/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 15/04/2011 a 15/04/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/04/2011 a 18/04/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/04/2011 a 19/04/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234615

PORTARIA: 1141/2011
Objetivo: realizar atendimento jurídico itinerante
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
jacundá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57231695/Allysson George Alves de Castro (defensor público) / 
1.5 diárias (Completa) / de 07/04/2011 a 08/04/2011
57231695/Allysson George Alves de Castro (defensor público) / 
4.5 diárias (Completa) / de 11/04/2011 a 15/04/2011
57231695/Allysson George Alves de Castro (defensor público) / 
4.5 diárias (Completa) / de 25/04/2011 a 29/04/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234562

PORTARIA: 1136/2011
Objetivo: realizar atendimento relacionado à vara agrária
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55589169/Rogério Siqueira dos Santos (defensor público) / 1.5 
diárias (Deslocamento) / de 28/04/2011 a 29/04/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234590

PORTARIA: 1137/2011
Objetivo: conduzir defensores públicos e realizar trabalhos 
afetos à 3ª Regional
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL

Destino(s): 
belém/PA - Brasil
bragança/PA - Brasil
primavera/PA - Brasil
salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 06/04/2011 a 06/04/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 07/04/2011 a 07/04/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 08/04/2011 a 08/04/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 11/04/2011 a 11/04/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 12/04/2011 a 12/04/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 13/04/2011 a 13/04/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 14/04/2011 a 14/04/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 18/04/2011 a 18/04/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 19/04/2011 a 19/04/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 20/04/2011 a 20/04/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 25/04/2011 a 25/04/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 26/04/2011 a 26/04/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 27/04/2011 a 27/04/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 28/04/2011 a 28/04/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 29/04/2011 a 29/04/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234692

PORTARIA: 1145/2011
Objetivo: realizar atendimento jurídico itinerante
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
bom jesus do tocantins/PA - Brasil
são joão do araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57209873/Luciana Silva Rassy (defensor público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 04/04/2011 a 04/04/2011
57209873/Luciana Silva Rassy (defensor público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 05/04/2011 a 05/04/2011
57209873/Luciana Silva Rassy (defensor público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 06/04/2011 a 06/04/2011
57209873/Luciana Silva Rassy (defensor público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 07/04/2011 a 07/04/2011
57209873/Luciana Silva Rassy (defensor público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 08/04/2011 a 08/04/2011
57209873/Luciana Silva Rassy (defensor público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 13/04/2011 a 13/04/2011
57209873/Luciana Silva Rassy (defensor público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 14/04/2011 a 14/04/2011
57209873/Luciana Silva Rassy (defensor público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 28/04/2011 a 28/04/2011
57209873/Luciana Silva Rassy (defensor público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 29/04/2011 a 29/04/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234716

PORTARIA: 1146/2011
Objetivo: participar do I encontro de integração da equipe 
interdisciplinar
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
são domingos do araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57231658/Annalu Marinho Ferreira (defensor público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 11/04/2011 a 11/04/2011
57231658/Annalu Marinho Ferreira (defensor público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 12/04/2011 a 12/04/2011
57231658/Annalu Marinho Ferreira (defensor público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 19/04/2011 a 19/04/2011
57231658/Annalu Marinho Ferreira (defensor público) / 1.5 
diárias (Completa) / de 28/04/2011 a 29/04/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO


